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Kære naboer, brunkulsvenner, 
samarbejdspartnere og andre 

interesserede: 

Velkommen i 
efterårsferien 

Per 1. oktober havde vi solgt 12.215 
billetter, som er 3.725 færre end 
samme tid i 2019. Det er faktisk billigt 
sluppet i en coronatid, hvor vi især 
mangler de store grupper i bus. 
Heldigvis blev vi reddet af juli, som blev 
vores bedste måned nogensinde. Med-
virkende hertil var billetter til halv pris i 
skoleferien, hvor staten betalte 
rabatten på 160.000 kr. Desuden solgte 
vi for 50.000 kr mere i butikken. 

Vi havde succes med premieren på en natur-tur, hvor vi udover naturudstillingen på museet besøgte fugletårnet, 
Mount Søby og ørkenlandskabet. Vi havde også udsolgt til foredraget med geolog Erik Skovbjerg Rasmussen om 
dengang ”Nilens delta lå på tværs af Jylland”. Vi fik præciseret at vores brunkul er 15,1 million år gamle! 
 
De aktivive frivillige 
Vi har haft den traditionelle sensommerfest for de frivillige, som også har været til grillaften sammen med 
håndværkerne fra restaureringen af Voldsgaard. De frivillige forsætter med at mødes hver torsdag med start kl. 9.00. 
De yder en fantastisk indsats, så 
der er malet og foretaget 
småreparationer. Desuden er de 
næsten færdige med et ”nyt” 
blikhus, og mere nyt er på vej. Vi 
er også ved at corona-sikre de 
fleste huse med ensrettet 
færdsel. 
 
 

Efterårstilbud på museet 
Igen i år tilbyder vi en række 
aktiviteter i efterårsferien, som er 
velegnet for bedsteforældre og 
børnebørn. Erfaringer fra de to 
foregående år viser, at det især er 
den gruppe, som besøger os. Børn 
under 12 år kommer jo gratis ind, ligesom alle børn frit kan deltage i de tilbudte aktiviteter. Desuden kan de onsdag-
fredag bage snobrød, som altid er populært. Hver dag kan børnene gå på ”skattejagt” og kan få en lille præmie. De 
kan også låne legeredskaber eller boltre sig på legepladsen. Mange børn vil sikkert også synes godt om skolestuen og 
udstillingen med modeller af lastbiler og gravemaskiner.  
Tirsdag-fredag kan børnene male eller arbejde i træ, hvor de kan samle mini-fly, skibe og fuglekasser.  
Tirsdag-søndag sælger vi grillpølser, og alle kan tirsdag-fredag frit deltage ved rundvisning uden tilmelding. Det 
samme gælder cykelture gennem lejerne med guide og kaffe. Hver tur er på 18.5 km henholdsvis syd og nord/øst 
med besøg ved udsigtspunkter og søer. Deltagerne vælger selv, om de vil cykle en eller to ture.  



Derimod er tilmelding nødvendig senest 14/10 til den store bustur lørdag gennem Søby Brunkulslejer og Harrild 
Hede efterfulgt af rundvisning og kaffebord på museet.  
Ferien og dermed sæsonen slutter traditionen tro søndag, når Harald starter gravemaskinen fra Per Aarsleff A/S. 
Hele dagen får betalende gæsterne tilbudt en kop kaffe. 
   
Vi glæder os til at se dig på Søby Brunkulsmuseum  
Jan Svendsen, formand Mail: museum@brunkul.com og tlf. 20 66 95 56.   
Hvis du ikke ønsker at modtage nyhedsbrevet mere, så skal du give mig besked.  
 


